
Oddajemy w Wasze ręce do darmowego pobrania
scenariusze twórczych zajęć dla dzieci 
w wieku 6-8 oraz 8-10 lat inspirowanych książką
Bartłomieja Świderskiego pt. „Anna na tropie tygrysa".

Scenariusze te mogą być wykorzystane w szkole na
lekcji lub w świetlicy, w bibliotece, w domu kultury, 
a także po prostu w rodzinnym domu dla grupy dzieci.

Można je wykorzystać w całości lub wybrać te
ćwiczenia i zabawy, które wg Was są najbardziej
odpowiednie dla Waszych dzieci.

Jeśli zaproponowane przez nas scenariusze, spodobały
Wam się, napiszcie do nas na adres mejlowy
wydawnictwa redakcja@ezop.com.pl, a zawiadomimy
Was o zamieszczeniu na naszej stronie internetowej
kolejnych scenariuszy inspirowanych innymi książkami.

Drodzy Czytelnicy, 
Rodzice, Opiekunowie, 

Nauczyciele, Bibliotekarze



scenariusz zajęć
dla dzieci w wieku 8-10
inspirowanych książką:



Dodaj trochę treści

Zapoznaj dzieci z głównymi bohaterami książki.
Zacznij od przedstawienia Anny.
Pokaż ilustrację ze strony 5 i spytaj, czego się
można z niej dowiedzieć. Jeśli dzieci znają
książkę, spytaj, co wiedzą już na temat
dziewczynki. 

Opowiedz o niej.

Anna to dziewięcioletnia marzycielka, która
uwielbia czytać i wyobrażać sobie przygody
księżniczek, smoków i zwierząt z krainy
fantazji. Marzy o wycieczce do lasu. Wierzy, że
jest to miejsce pełne czarów.

Przeczytaj fragment z książki ze strony 4 i 12.

przedstawienie 
postaci z książki
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cytaty z książki

W  wieku dziewięciu lat Anna przeczytała już
wszystkie książki z regału w swoim pokoju i
zabrała się do biblioteczki rodziców. Słowniki,
podręczniki i albumy taty tylko przekartkowała,
pochłonęła początki paru kryminałów, na dłużej
utknęła przy półkach z książkami mamy.

Anna czasem zastanawiała się, czy te dwie sprawy
- las i bajki- mają ze sobą jakiś związek?(...) Może
magiczne knieje z domkami na kurzych łapkach
 i mówiącymi pluszakami nie były wymysłem
bajkopisarzy?

"

"
"

"



Pokaż dzieciom ilustrację ze strony 7,
przedstawiającą tatę. Zastanówcie się
wspólnie, co robi na niej tata.
Opowiedz o nim.

Tata twardo stąpa po ziemi. Interesuje go
wiedza naukowa. Córka nazywa go
 „bajkofobem". W dzieciństwie zgubił się
 w lesie i unika przyrodniczych wycieczek.

Przeczytaj fragment książki ze strony 11.

przedstawienie 
postaci z książki
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cytat z książki

 (...)w tylu sprawach można było na niego liczyć.
Chętnie zabierał córkę do muzeum, na warsztaty

edukacyjne, na basen czy do galerii handlowej. Na
ogół zgadzał się tam bez  większych ceregieli na
kupno kolejnej zabawki, sukienki czy słodyczy.

 I tylko w kwestiach lasu i baśni stawał okoniem.

"

"
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zachwyt
obrzydzenie
oczarowanie
poczucie tajemniczości
obawa
niepewność
zaciekawienie
zrelaksowanie
zmęczenie

Opowiedz o tym, że stosunek do lasu obu
głównych bohaterów bardzo się różni. Wypisz
na tablicy lub na dużej kartce jakie mogą być
emocje związane z przebywaniem w lesie :

Odczytaj fragmenty książki opowiadające 
o emocjach taty i Anny w lesie. Po przeczytaniu
każdego fragmentu poproś o rozpoznanie 
i nazwanie odczuć bohaterów.
Listę oczywiście można poszerzać.

Spytaj o doświadczenia dzieci. Czy one chodzą 
z opiekunami do lasu? Jak się tam czują? Czy bliżej
im do podejścia taty czy jego córki.

rozmowa o emocjach
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cytat z książki

 (...) patrzyła na pokręcone sosny, pokryte czarno-
-białą korą pnie brzóz i rozłożyste drzewa, których

nazw nie znała. Kołysana ich szumem marzyła 
o zakamarkach tego zielonego labiryntu, których
nie było widać z drogi. O drzewach porośniętych

mchem i otulonych zaroślami, których gałęzie
uginały się od nieznanych owoców. Pożywiały się
nimi leśne zwierzęta: lisy, sarny, borsuki, dziki.
Może pośród stu zwykłych dzików - znanych do
bólu z atlasów przyrodniczych - mógł trafić się

jeden gadający? Nie musiał od razu mówić
płynnie, bez przesady, ale taki dzik geniusz

mógłby się chyba przedstawić? Wychrumkałby
swoje imię i dał się pogłaskać.

"

"
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cytat z książki

Patrzcie zalogował się do sieci!
Play czy T-Mobile?
To sieć leśna. Nie pogadasz.

 Nagle poczuł, że coś oblepia mu twarz. Zaczął
pluć, potrząsać głową i drapać się po policzkach.

Mężczyźni śmiali się, a tata odwrócił się do nich
plecami i zebrał z twarzy resztki pajęczyny. Na
końcu jednaj z nitek dyndał pająk. Włochaty, dziki
i wredny, jak wszystko tutaj  -  pomyślał.
Rzucił go w las. Patrzył w ślad za pająkiem na
nieprzyjazną gęstwinę, wilgotną i pełną
pasożytów, odpychającą i niebezpieczną.

"

Las aż wibrował od pisków, gwizdów i ćwierkania.
Strzepnął żuka - a może chrabąszcza? - który
wspiął się na jego biały mankiet. Kichnął, zadrżał 
i postawił kołnierz marynarki. Ptactwo, robaki 
i bakterie uwzięły się na niego, a drzewa wciąż
policzkowały go swoimi gałęziami.

"
"

"
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Pokaż dzieciom ilustrację ze strony 46, na której Anna
stoi wśród śmieci wyrzuconych w lesie.
Spytaj dzieci, czy brały kiedyś udział w ogólnopolskiej
akcji Sprzątania Świata w ramach Dni Ziemi.
Opowiedz, że jej organizatorzy i uczestnicy chcą szerzyć
ideę nieśmiecenia, segregowania domowych odpadów i
przekonywać do troski o środowisko. 

Zapytaj, czy znają w swojej okolicy obszar, któremu
przydałoby się takie sprzątanie.
Zaproponuj pomoc w zorganizowaniu takiej akcji przez
dzieci z udziałem ich rodziców czy nauczycieli.
Zaplanujcie, co byłoby potrzebne, aby zrobić to
bezpiecznie i sensownie. 

Takie akcje mogą mieć różne skale. Nawet na mały
spacer można zabrać ze sobą worek na śmieci :)
Jedną z możliwości jest zaproponowanie, aby dzieci 
 napisały do swoich rodziców kolorowy list z prośbą:
Zabierz mnie do lasu. 

Anna wyobraża sobie, że w lesie mieszkają zwierzęta,
które mówią. Wydrukuj kartki z obrazkami zwierzątek
leśnych i komiksowymi chmurkami. Poproś dzieci, aby
dopisały, co chciałyby powiedzieć zwierzęta, gdyby
umiały mówić, ludziom, którzy odwiedzają lasy. .

w lesie nie śmiecę
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W książce „Anna na tropie tygrysa" w lesie
ukrywa się tygrys, który zbiegł podczas
transportu do zoo. Pokaż ilustrację ze strony 18. 
Zapytaj dzieci, czy tygrysy mieszkają w naszych
lasach. Zapytaj, jakie znają dzikie zwierzęta
mieszkające w Polsce.
Wypiszcie ich nazwy na kartce. Jeśli chcecie,
możecie je również narysować albo odszukać 
w książkowych lub internetowych  atlasach
zwierząt informacje o nich.

Opowiedz o dwóch gatunkach dzikich kotów
zamieszkujących Polskę: o żbiku i rysiu.
Proponujemy też wspólne obejrzenie krótkiego
dokumentu zrealizowanego przez WWO o rysiach:

https://www.youtube.com/watch?v=Fb82BP46eU8

zwierzęta
 w polskich lasach
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ryś

żbik
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Zastanówcie się wspólnie, co można robić 
w lesie, aby poczuć się miło i bezpiecznie.
Anna i jej tata różnią się od siebie. Wszyscy
jesteśmy różni i mamy różne potrzeby. Nic 
w tym złego.
Wypiszcie albo wymieńcie wszystkie pomysły,
co w przebywaniu w lesie sprawiłoby wam
przyjemność i dałoby poczucie bezpieczeństwa.

Wydrukuj listę ekwipunku na leśne wyprawy 
i potnij je na paski, tak aby dzieci mogły
losować po kolei nazwę przedmiotu z listy.
Usiądźcie w kręgu. Pierwsza osoba losuje, czyta
i opowiada, jaką sytuację sobie wyobraża, 
w której ten przedmiot mógłby okazać się
przydatny.

burza mózgów
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lista ekwipunku

plecak
lina
latarka
scyzoryk
koc
hamak
lupa
lorynetka
worek na śmieci
wygodne buty
koszyk

kurtka
przeciwdeszczowa

termos z herbatą
woda w butelce
zapałki
apteczka
miarka
zeszyt i ołówek
atlas grzybów
atlas drzew
kanapka

sprej przeciwko
komarom i
kleszczom
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jak zrelaksować się w lesie

W lesie można aktywnie spędzić czas na
wędrowaniu. Można też zatrzymać się na dłuższy
postój. Nie tylko na kanapkę :). Ale również aby
lepiej się przyjrzeć tej harmonijnej krainie. 
W ciepłe dni można też zupełnie się zrelaksować,
kładąc się na trawie czy mchu, zamknąć oczy,
oddychać głęboko i wsłuchać się w dźwięki lasu. 

Poproś dzieci, aby położyły się na podłodze, tak
aby każdy miał swoją przestrzeń i nikt nikogo nie
dotykał. Poproś, aby zamknęły oczy. Zapowiedz,
że będzie to czas w ciszy, czas odpoczynku i
poczucia się bezpiecznie i poproś, aby wszyscy
postarali się nie zakłócić sobie i kolegom tego
szczególnego momentu.

Wydrukuj dla siebie do odczytania tekst
medytacji z leśnej polanki. Przygotuj wcześniej
nagranie dźwięków lasu ze śpiewem ptaków, tak
aby włączyć je na dwie minuty po spokojnym,
powolnym odczytaniu tekstu.
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tekst medytacji
 z leśnej polanki

 Ułóż się wygodnie. Zamknij oczy. Poczuj się
bezpiecznie. Weź głęboki cichy wdech i wydech.
Wyobraź sobie, że jesteś na leśnej polanie 
w słoneczny dzień. Jest ci ciepło i przyjemnie.
Leżysz na wygodnej miękkiej trawie. Skup się na
swoim oddechu. Oddychaj powoli. Czujesz ciepło
ziemi. Czujesz miły zapach traw. Czujesz lekki
wiaterek. Jesteś tu mile widzianym gościem.
Czujesz radość i wdzięczność. Jesteś piękną
częścią tej pięknej krainy.
Poczuj się tu szczęśliwy. Rozluźnij swoją twarz,
dłonie, niech leżą spokojnie. Rozluźnij swoje nogi,
swój brzuch. Oddychaj naturalnie i spokojnie.
Delikatnie się uśmiechnij. Las jest schronieniem
dla wielu istot. Jest schronieniem dla ciebie.
Możesz tu odpocząć. Usłysz, jak wiatr szumi 
w  drzewach. Las jest pełen życia. Posłuchaj, jak
śpiewają ptaki. To ich rozmowy. Wyobraź sobie,
o czym rozmawiają.

(Włącz nie za głośno nagranie dźwięków leśnych ptaków bez
podkładów muzycznych. Po chwili wycisz dźwięki i poproś
dzieci, żeby nie wstawały jeszcze. Niech najpierw powoli
otworzą oczy, położą się na boku i powoli usiądą. )
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przycięte mniej więcej do formatu połowy kartki A4 tekturki
(mogą być z odzysku)
glinę, masę solną lub plastelinę
gazety do ochrony stołów
nieduże patyki 

trochę suchej trawy
sznurek
nożyczki

To działanie wymaga trochę trudu w zgromadzeniu materiałów
do pracy twórczej. Być może będzie to dla ciebie fajny pretekst
do spaceru do lasu (po patyki).

Zaproponuj dzieciom zbudowanie miniaturowych szałasów.
Przygotuj:

ewentualnie:

Zabezpiecz gazetami stoły, rozdaj dzieciom po kartoniku i porcji
masy. Początkowo zachęć do zaplanowania, wyobrażenia sobie
konstrukcji, aby następnie oblepić przygotowaną masą kartonik
w miejscu, gdzie chcą postawić na nim szałas. Konstrukcje mogą
mieć u podstawy koło (będą przypominać wtedy wigwam),
kwadrat czy prostokąt. Proponuję zostawić dzieciom dużo
swobody twórczej. W nalepioną grubą warstwę masy można
wbijać patyczki, mocować je do siebie na kulki masy,
ewentualnie wiązać sznurkiem.
Szałasy mogą mieć dachy, ale mogą też przypominać stożek.
Niech każdy będzie inny, ale dokładnie wykonany i stabilny.
Na końcu z kolorowej plasteliny dzieci mogą ulepić małe figurki
ludzików, które posadzą w swoich szałasikach.

praca twórcza



Cytat z książki

"
Widząc, że tygrys znowy zasnął Anna (...)
podbiegła do niego. Tata wziął ją na ręce,
a dziewczynka uniosła 

str 75

Mamy nadzieję, 
że dobrze się bawiliście.

Dziękujemy za skorzystanie 
z naszych scenariuszy.

Chętnie powiadomimy Was
o kolejnych.

Przyjemnej 
lektury!

Piszcie do nas na adres:
redakcja@ezop.com.pl


